
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 450 DEL 07/12/2022

OGGETTO: OPERE PER MIGLIORARE L’ACCESSIBILITÀ E 
L’ATTRATTIVITÀ PRINCIPALI SITI DI INTERESSE TURISTICO DI 
PARTICOLARE PREGIO E CULTURALE DI ANACAPRI. SOTTOPASSO DI 
PIAZZA VITTORIA. CUP F62C20002120001 - CIG 945293049C. NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA

REGISTRO GENERALE NR.1645

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 450

Oggetto:  OPERE  PER  MIGLIORARE  L’ACCESSIBILITÀ  E  L’ATTRATTIVITÀ
PRINCIPALI SITI DI INTERESSE TURISTICO DI PARTICOLARE PREGIO E
CULTURALE  DI  ANACAPRI.  SOTTOPASSO  DI  PIAZZA  VITTORIA.  CUP
F62C20002120001 - CIG 945293049C. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

Il Responsabile del Settore Tecnico

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:
 con Deliberazione di Giunta comunale n. 91 dell’8.7.2020 veniva stabilito:

di  partecipare  alla  manifestazione  di  interesse  relativa  al  Programma  di  Azione  e  Coesione
complementare  al  PON  “Infrastrutture  e  Reti”  2014-2020  per  la  formulazione  di  proposte
progettuali nell’ambito dell’Asse C “Accessibilità turistica”;
di presentare la candidatura per un finanziamento di € 399.500,00 per la redazione del progetto
di fattibilità tecnica ed economica e del progetto definitivo dell’intervento, per l’effettuazione dei
necessari rilievi ed indagini, per le attività amministrative di supporto al RUP verifica e, infine,
per la progettazione di alcune infrastrutture immateriali;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 377 del 19.10.2022, R.G. n. 1378, veniva indetta la
gara con procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto del servizio di progettazione relativo alle opere in
oggetto;

 il bando di gara è stato pubblicato sul profilo di committente della Stazione Appaltante, all’Albo
Pretorio del Comune di Anacapri;

 l’Estratto del bando veniva pubblicato sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani a
tiratura nazionale e su due quotidiani a tiratura locale,

Rilevato che:
 il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13.00 del 28.11.2022;
 alla  detta  data di scadenza sono pervenute quattro plichi  virtuali  sulla piattaforma telematica

Tuttogare;
 ai sensi dell’art. 19 del Disciplinare di gara la valutazione della documentazione amministrativa

veniva effettuata dal Seggio di gara;
 ai sensi del successivo art. 20 del Disciplinare di gara la valutazione delle offerte tecniche ed

economiche viene effettuata dalla Commissione giudicatrice composta da nr. 3 membri esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Considerato che:
 ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la nomina dei commissari e la costituzione

della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione
delle offerte;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, con nota prot. nr. 20172 del 25.11.2022
veniva richiesto al Sindaco del Comune di S. Antonio Abate la disponibilità di un Dirigente
tecnico  con  la  relativa  autorizzazione  alla  nomina  di  componente  in  seno  alla  predetta
Commissione di gara;

 il Comune di S. Antonio Abate, con nota a firma del Sindaco assunta al ns. prot. nr. 20983 il
6.12.2022,  ha  autorizzato  l’ing.  Graziano  Maresca  a  espletare  il  ruolo  di  componente  di
Commissione giudicatrice per la gara in parola;

 i  predetti,  come  da  note  agli  atti,  hanno  tutti  dichiarato  l’inesistenza  delle  cause  di
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;

 a seguito di ciò, la Commissione è così costituibile:
Presidente: arch. Arianna Alberino, istruttore direttivo del Servizio LL.PP.;
Componente: ing. Graziano Maresca;
Componente: ing. Gessica Giordano;
Segretario verbalizzante: sig. Gianni Schettino;

Ritenuto, quindi, di poter procedere alla nomina della Commissione giudicatrice;
Visto il Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa;
Vista la propria competenza;

D E T E R M I N A

a) di nominare e costituire la Commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto nel
seguente modo:

1. Presidente – arch. Arianna Alberino;
2. Componente – ing. Graziano Maresca;
3. Componente – ing. Gessica Giordano;
4. Segretario verbalizzante: sig. Gianni Schettino;

b) di dare atto che la nomina della Commissione comporta onere di spesa a carico della stazione
appaltante che sarà impegnato con successivo atto determinativo.

Il Responsabile del Settore Tecnico
f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1680

OPERE PER MIGLIORARE L’ACCESSIBILITÀ E L’ATTRATTIVITÀ PRINCIPALI SITI DI INTERESSE
TURISTICO DI PARTICOLARE PREGIO E CULTURALE DI ANACAPRI. SOTTOPASSO DI PIAZZA
VITTORIA. CUP F62C20002120001 - CIG 945293049C. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 450 Nr. adozione generale: 1645
07/12/2022Data adozione:

07/12/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


